requerer o que segue: 

Com o fito de colocar fim de forma mais célere ao litígio, as partes compuseram solução de 
forma cordial, apresentando o presente termo de quitação e concordância, em que a parte autora reconhece 
como devido e suficiente o valor final R$ 7.235,04 (sete mil e duzentos e trinta e cinco reais e quatro centavos), 
a ser depositado pela requerida, dando quitação expressa aos autos. A requerida, por sua vez, desiste do prazo 
de impugnação, de modo que as partes renunciam quaisquer prazos recursais, fazendo coisa julgada.  

Com o pagamento supracitado, a parte autora reconhece a plena quitação dos valores devidos

[...]

CÁLCULO CONDENAÇÃO 

55530179 - Sentença Assim, CONHEÇO DOS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO e DOU PROVIMENTO 

para modificar a sentença constante no id. 47949566 e, assim, CONDENAR a SEGURADORA 

LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A a pagar à parte autora a quantia de R$ 4.725,00 

(quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais), em razão do seguro obrigatório, corrigidos 

monetariamente pelo INPC e atualizados com juros de mora de 1% ao mês, ambos devidos a 

partir da data da citação.  

Honorários, ID 47949566 - Sentença: Tendo em vista que ambas as partes decaíram de parte